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INVITACION N° 079 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL JUNIOR GRADO 2 EN INGENIER}A
CIVIL, PARA FORTALECER LOS PROCESOS QUE TIENE A CARGO LA DIRECCION PLANEACION
EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL $.A. E.S.P. OFICIAL.

Teniendo en cuenta la designacién redlizada mediante oficio No. 00321 del 27 de abril de
2021 y ciustandose al manual de confratacion Acuerde N° 001 DE 2020, v @ las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de la
propuesta presenfada. Se designd como evaluador:

G.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidié ef certificado de disponibilidad presupuestal
N°20210402 del 20 DE ABRIL DE 2021, por valor de diecioche millones de pesos ($22.200.000)
MCTE

Que la enfidad cursé invitacién o LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ, gquien presentd
propuesta denfro del término establecido en la invitacion el dia 246 de abril de 2021 a las
10:11 AM

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la actividad asignada. Dado que Ia propuesta fue aportada en PDF, el mismo se
imprime y se enumera para adelantar |a presente evaluacion.
Asi mismo se deia constancia gue la contratisia fue requerida para subsanar documentos,
por lo que los mismos se imprimen y se enumeran para documentar gl folio en la presente
acta

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico v téenico, ash:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacién de las condiciones contraciuales

PRESENTA Y CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOME? Folio 1

2.- Hoja de Vida en formato Word
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) PRESENTA Y CUMPLE
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Folio 1reverso vy
3
3.- Formato Unico hoja de vida [DAFP).
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folic 3reversoa 4

4.- Acreditacion del perfil exigido: Tifulo profesional en Ingenieria civil Para ello deberd
aportar certificaciones de estudios realizados - Fotocopia de fitulo

5.- Copia tarjeta profasional y COPNIA VIGENTE.

PRESENTA Y CUMPLE
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Folio Sreverso

Folic 7y 17

é.- Verificacién de antecedentes de procuraduria por parte del comité evaluador, :
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién

CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ -
Se veritican y se anexan ad la presente acta

7.- Verificacion de ontecedentes de confraloria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acla de evaluacion

CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Se verifican y se anexan a lg presente acta

8.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluador, |
debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacién '

CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEL Se verifican v se anexan a la presente acta

9.- Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistema de registro de medidas |
correctivas de la Policia Nacional (SRMC)

PRESENTA Y CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Se verifican y se anexan a la presente acta

10.- Certificacién de regisiro Unico tributario - RUT {Incluir correo electronico), cédigo 7110
Actividades de ingenieria civil o codificacion rut actualizada

PRESENTA Y CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Folio 9 reverso
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) CODIGO: GJR-

ACTA DE EVALUACION DE 034

(o | PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
Slc SISTEMA INTEGRADO DE 2015:10-12
o AINTEGR VERSION: 02
Pagina3de5

11.- Comprobante de afiiacion ol sistema de seguridad social en salud y pensiones

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ PRESENTA Y CUMPLE

Folio 10
12.- Fotocopia de cédula de ciudadania-
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ PRESE!;;‘EOY]CIUMFLE

13.- Fotocopia libreta militar o ceriificado de situacidn militar definida - art. 2Cley 1780 de
2016 (Segun sea el caso).

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ | No aplica

14.- Comprobante de inscripcién y aprobacion en el SIP (Sistema de informacion de
Proponentes) el cual se verificard intemamente por el IBAL S.A. ES.P. ORCIAL.

PRESENTA Y CUMPLE

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ .
Folio 11 reverso

15.- Examen médico pre ocupaciondl vigente
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 21 *subsanado

16.- Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad vy salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a la prevencidn de accidentes de trabdjo, enfermedades laborales, asi
como la preservacion del medic ambiente, promoecidon y proteccién de la salud,
participar de jos programas de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, asi como
también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el frabgjo del
IBAL S.A. ES.P. OHCIAL

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 12 REVERSO

17.- Presentar certificaciéon que no se encuentra inhabilifode ¢ en causal de
incompatibilidad.

LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 13

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se conciuye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: El proponente LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ, acredita el
100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicidn para pasar a ia

Pagina3deb
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fase de verificacion de documentos de contenido técnico vy propuesta econdmica.

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Cerlificacion de gue cuenta con equipo de computo y equipo tecnoldgico para
cumplit con las obligaciones del confraio.

: PRESENTA Y CUMPLE
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ FOLO 13 reverso

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- El proponente LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ, acredita el 100% de las exigencias
téecnicas del proceso. Se admite sin condicién para pasar o la fase de verificacién de
documentos de propuesta econdmica.

il EXPERIENCIA

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA.- El profesional debe aportar certificados o copia de
coniratos con entfidades publicas o privadas que acredite doce (12) meses de
experiencia profesianal.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 15-20
LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Acrediia 17 meses 21 dias, de experiencia
adguirida después det fitulo profesional.

Dado que no existen criterios de evaluacion, sino Unicamente verificacién del petfil v
exigencias de la invitacién, encontréndose que la propuesta se encuenira gjustada al
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién,

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente

orden de elegibilidad, teniendo en consideracidn que la oferta acredita ios exigencias la
invitacion a cotizar N° 079,

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ Il 1 |
| PROPONENTE: | LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ |
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1.109300.222 de fresno
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA $22.200.000
INCLUIDO
QORDEN DE ELEGIBILIDAD 1
VALOR A CONTRATAR $22.200.000

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintisiete  (27) dias del mes de abril
de 2021.

MYR NDRA BUSTAMANTE URUEN/{!
iversitario-Secretaria Genercli
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES V%}EB'

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoi 0
GENERAL DE LA NACION No. 165823819

Bogotd DC, 27 de abril del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitade el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRY), el{la) sefior(a) LUISA FERNANDA PARRA GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 1109300222:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA; La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias sjecutoriadas dentro de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicion v, en todo caso, aquelias gue se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o pesesidn en cargos que sxijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

s NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que ss deriven de las relaciones contractuales con el estade, de ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidoras, ex servidores piiblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la fey o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes sclamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contrates con &l estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
-lque presente el gspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.cofportal/antecedentes. himi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Ceniro de Atencion at Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion af Plblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogots D.C.
www.procuraduria.gov.co






CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA;

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 27 de

abril de 2021, a las 17:03:06, el namero de identificacion, relacionado a continuacion, NO S8E ENCUENTRA
REPORTADQ COMO RESFONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. ldentificacién 1109300222 o
Codigo de Verificacion 1 1093002:222"1 0427170306

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacion
respectivo documento de identificacion, coincidan co

nero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

plasmada tiene plena validez para todos los efectos

la firma mecénica aqui

T ek 00 CAY R
ﬁmm ARGAS'PULIDO >&~
g CONTRALORA BELEGADA

Digité y Reviso: WEB

LR v
@ Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postat 11107t. PBX 5187000 - Bogots D.C Pagina 1 de |
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271472021 Consulta

¥ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

& Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 27/04/2021 06:05:04 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1109300222 .

~ . NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide ef Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 22385681 . La persona interesada podrd
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con ef documento de identidad suministrado.

{ Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Policia National de Colombia
Direccién Ganers) ~ Cra, 59 No. 26 - 01
Carfiro Administrative Macional {CAN) Bogotd DG,

https:;';’srvcnpc.poiicia.gcv.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1M
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271412021 Policia Naciona! de Colambia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:05:35 PM horas del 27/04/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1109300222
Apellidos y Nombres: PARRA GOMEZ LUISA FERNANDA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de ia Constitucidon Politica de Colombia.

.. En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable

Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de a pena.

- Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan

con el documento de identidad registrado vy solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

" Instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Calle 18A # 69F—45
Zona industrial, barrio
Mantevideo. Bogoté D.C.
Atencidn adminigtrativa: lunes a
viernes 700 am a 1:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogots)
Resto def pais: 018000 910112
E-mai:

lineadirecta@policia.gov.co &

https://antecedentes.policia.gov.co: 7005/MWebJudicialformAntecedentes.xhiml

RS
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8 Presidencia de

de Coniratacion

Todaes los derechos reservados.

la Republica

hitpsi/fantecedentes.policia.gov.ca: 7005/\WebdudicialformAntecedentes.xhiml
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